*1060039607*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部中央健康保險署　函

地址：臺北市信義路3段140號

傳真：(02)27026324

承辦人及電話：陳秀蘭(02)27065866轉2273

電子信箱：A110523@nhi.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國106年7月18日

發文字號：健保資字第1060039607號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴會函請本署加強健保VPN網路資通安全把關並提供

各醫療院所遭受勒索病毒攻擊之防護配套措施，本署回復

如說明，請查照。

說明：

一、復貴會106年7月5日全醫聯字第1060001060號函。

二、健保VPN係提供本署各特約醫事服務機構連線執行與本署

相關之應用服務，健保VPN為封閉式之網路架構，較一般網

際網路而言，係屬安全性較高之網路，惟各特約醫事機構

端仍需進行基本的資安防護，包含安裝防毒軟體、執行作

業系統修補程式更新、勿開啟來路不明的電子郵件及使用

健保VPN的電腦不同時連接網際網路(Internet)等。

三、為強化參加「鼓勵醫事服務機構即時查詢病患就醫資訊方

案」醫療院所之資料復原能力，中華電信針對基層醫療院

所於105年7月1日起，免費提供20GB健保雲端儲存服務，

相關服務請洽詢客服專線0800-080-365或洽客服信箱 serv

ice@sync.cloudbox.hinet.net。

四、有關各醫療院所遭受勒索病毒攻擊，若需本署提供原該院

8

68

第2頁，共2頁

裝

訂

線

所上傳資料，請洽本署各分區業務組聯絡窗口並依本署相

關規定辦理。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會

副本：本署資訊組 2017-07-18
14:55:56